

Pressmeddelande
2011-11-30

A+ Science Holding AB har beslutat om avnotering från AktieTorget

Styrelsen för A+ Science Holding AB (publ) ("A+ Science ") har idag fattat beslut om avnotering av bolagets aktier från AktieTorget och istället ansöka om listning av aktierna på Alternativans A-lista.

Bakgrunden till beslutet är att bolaget i samband med en pågående omstrukturering ser över hela sin kostnadsstruktur. Det är styrelsens bedömning att kostnaden för att vara listad på AktieTorget är för hög i förhållande till bolagets resultat och de arbetsinsatser som behövs för denna notering. Styrelsens strävan är att A+ Science åter ska bli ett lönsamt bolag och en förutsättning för detta är att så långt det är möjligt minska de kostnader som inte direkt bidrar till detta mål. Bolaget kommer att kunna öka fokus på den operativa verksamheten då den administrativa belastningen minskar av att bolaget inte längre är noterat på Aktie Torget. Sammantaget anser styrelsen att en flytt från AktieTorget till Alternativans A-lista är en viktig del i arbetet att driva bolaget framåt mot ett lönsammare bolag.

A+ Science uppfyller inte heller längre AktieTorgets krav på att minst 200 aktieägare ska ha ett innehav av minst 0,1 prisbasbelopp vardera då största delen av A+ Sciences ägare ligger under den här gränsen.

En formell ansökan om avnotering kommer att inlämnas till AktieTorget och sista dag för handel med A+ Science Holdings aktie på AktieTorget kommer att offentliggöras senare.

För att möjliggöra fortsatt handel med bolagets aktier kommer bolaget istället att ansöka om listning av aktierna på den Alternativa aktiemarknadens A-lista. Bolaget kommer fortsatt att löpande ge aktieägarna information om aktien och bolaget via bolagets hemsida. Alternativa är ett värdepappersbolag och står sedan 2003 under Finansinspektionens tillsyn. Alternativa erbjuder handel i onoterade bolag samt företagsfinansiella tjänster.

För ytterligare information, kontakta:

Ulf Skough, VD A+ Science Holding AB (publ)

Marianne Lofström, CFO A+ Science Holding AB (publ)

Tel: 031-703 18 50

Stockholm 30 november 2011

A+ Science Holding AB (publ)